АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.08.2016                                                                                                                      № 38
                                                         п.  Ломоватка

О подготовке  ООО « Ломоватское ЖКХ»
 к работе  в осенне-зимний период  2016 -2017 гг.

            В целях  обеспечения своевременной подготовки объектов  ООО «Ломоватское ЖКХ»  к работе в осеннее - зимних условиях  2016-2017 годов
п о с т а н о в л я ю:
          1. Создать  комиссию  контроля готовности  объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в  осенне-зимний период 2016-2017 гг. в составе:
           1. Полутова М.А.– директор ООО «Ломоватское ЖКХ»  -          председатель комиссии (по согласованию);
[bookmark: _GoBack]          2.  Комелькова Е.В. –  главный специалист администрации поселения -заместитель председателя комиссии;
                  Члены комиссии:
          3. Тарасова З.В. -  директор  МОУ «Ломоватская ООШ» (по согласованию);
          4.  Медведева О.В.. –  заведующий  Ломоватской амбулатории
               (по согласованию);
           5. Р.А. Пермякова -  директор МБУК « Ломоватский СДК».

          2. Комиссии:
          2.1. Обследовать  состояние   объектов  теплоснабжения и водоснабжения с составлением актов  о выявленных недостатках, определением объемов  необходимых ремонтных работ.
          2.2.Директору ООО «Ломоватское ЖКХ»  разработать план мероприятий по подготовке  объектов жилищно-коммунального, энергетического  хозяйства   к работе в осенне-зимних условиях  2016-2017 гг. с указанием объемов, стоимости работ, сроков их исполнения, согласно   приложения к настоящему постановлению.
                 В планах предусмотреть:
        -обеспечение  котельных топливом из расчета наличия на начало отопительного  сезона не менее 70% годового запаса;
         - ремонт оборудования и профилактические работы на котельных;
         - замену ветхих участков сетей тепло- и водоснабжения;
         - промывку  теплосетей;
            - провести ревизию теплотрасс и заменить участки теплосетей с нарушенной теплоизоляцией;
            - ремонт источников противопожарного водоснабжения, ремонт подъездных путей к ним;
               - работы по  установке недостающих  счетчиков горячей и холодной воды на котельных  и потребителям;
       2.3. Назначить ответственных за исправное состояние и безопасную эксплуатацию  тепловых сетей. Укомплектовать все рабочие места обученным и аттестованным персоналом.
       2.4. Проработать все возможные варианты  возникновения и устранения аварийных ситуаций на  коммунальных объектах.
        2.5. Обеспечить персонал средствами индивидуальной  и коллективной защиты, спецодеждой, первичными средствами  пожаротушения.
       2.6. Провести необходимое техническое освидетельствование и диагностику оборудования, участвующего в обеспечении прохождения  осенне-зимнего периода.
       2.7. Разработать графики промывки сетей   и согласовать с администрацией поселения.
      2.8. Заключить  договора  с поставщиками на предоставление дров на отопительный сезон 2016-2017 гг..
      2.9. Проанализировать и составить графики погашения задолженности по поставленным дровам  поставщиками .

      3. Подготовить паспорта готовности   котельных и жилфонда к работе в     осенне-зимний период 2016-2017 гг. до  10.09.2016 года.
      4. Директору ООО «Ломоватское ЖКХ» Полутовой М.А. информацию  о выполнении постановления предоставить   до  10.09.2016 года.
      5. Считать утратившим силу постановление от 01.06.2015 № 24 «О подготовке ООО «Ломоватское ЖКХ»  к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов».
      6. Контроль исполнения  постановления возложить на главного  специалиста администрации  Комелькову Е.В..

   Глава сельского поселения
   Ломоватское                                                                                               Г.А. Жигалова

                                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                  к    постановлению администрации сельского
                                                                                                                                   поселения Ломоватское от 29.08.2016   № 38

ПЛАН
мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального и энергетического хозяйства
к работе в осенне-зимний период 2016-2017 гг.  по сельскому поселению Ломоватское

	№
	Наименова-ние объектов
	Предусмотрено средств на 2016 год в текущих ценах, тыс.руб.
	Заказчик

	Испол-нитель
	Ответст-венные
	Сроки исполнения
	Примечание

	Все-го
	В том числе по источникам финансирования

	Начало работ
	Окончание работ

	Местный бюджет
	Област-ной бюд-жет
	Средства организа-ции

	Соц. сфера
	Жил фонд

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13